CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enerc al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso
Aprobado Reducciones Modificade Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (3]

Subejercicio

{6=3-4}

SERVICIOS PERSONALES

68,858,309.00

52,220,631.44

121,078,940.44

60,885,935.23

60,831,959.42

13 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
PERMANENTE

12 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 59,9%2,720.00 48,533,003.96 108,525,723.96 €0,372,480.00 €0,318,504.19
TRANSITORIO

1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 7,665,736.00 4,553,126.00 12,218,862.00 513,455.23 513,455.23

1.4 SEGURIDAD SOCIAL 1,19%,853.,00 T =B865,498.52 334,354.48 0.00 0.00

1.8 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECOMOMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.6 PREVISTIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.7 PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
SERVIDORES PUBLICOS

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 195,471,772.00 -20,493,521.36 174,978,250.64 72,355,506.32 17,554,614.96

el § MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION 2,898,641.00 5,095,528.33 7,994,169,33 3,360,073.34 203,564.30
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 619,9920.00 10,778,428.38 11,398,418.38 13,%10,912.02 185,552.32

253 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE .00 0.00 0. 00 0.00 0,00
PRODUCCION Y CCMERCIALIZACION

2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 50,880,391.00 -49,037,965.688 1,6842,405.12 1,017.00 1,017, 00
Y DE REPARACION

2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 64,259,7%0.00 -18,766,996.16 45,492,791.84 6,082,615.58 6,082, 615.58
LABORATORIC

2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADRITIVOS 1,945,826.00 287,145.98 2,232,971.98 1,397,387.59 B876,792.38

BT VESTUARIO, BLANCQS, PRENDAS DE 42,142,262.00 41,130,137.31 83,272,399.31 39,619,427.55 1,921,000.14
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 30,303,683.00 -12,654,297.40 17,649,385.60 68,120,263.42 8,120,263.42
PUBLICA

2.5 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 2,421,189.00 2,674,520.08 5,095,709,08 163,809.82 1€3,809,82
MENORES

3 SERVICIOS GENERALES 146,877,491.00 114,044,841.63 260,922,332.63 120,639,022.40 61,266,229,.61

3 SERVICIOS BASICOS 30,640,608 .00 34,607,080.34 €5,247,688.34 54,621,712.08 8,938,741.69

3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,712,132.00 1,309,565.51 3,021,697.51 1,247,722.92 671,587.80

3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 66,894,762 .00 42,260,0%6.79 109,154,858.79 43,597,148.53 35,355,563.53
TECNICOS ¥ OTROS SERVICIOS

3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 255,951.,00 297,800.97 853, 751.97 443,954,322 418,612.76
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60,193,005.21

0.00

46,153,243.96

11,705,406.77

334,354.48

0.00C

0.00

0,00

102,622,744.32

4,634,095.99

2,212,493.64
0.00

1,841,388.12

39,410,176.26

835,584.3%
43,652,971.76

9,529,122.18

4,931,899,26

140,283,310,23
10,625,976.26
1,773,974.59

€5,557,710.26

109,797.65



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
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COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCTAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIFO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINAKIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION POUBLICA

43,089,792.00

1,B807,100.00

447,394.00
0.00
2,029,752.00

G.o0

0.00

0.00

0.00
0.0
0.00
0.00

0.00
0.00
Q.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0,00

19,511, 145.70

-§72, 100,00

4,400,€64.06
29,686.32
12,500,901.94

52,537,139.54

0,00

0.00
Q.00
0.00

.00

¢.00
0,00

0.00

P

60,476,423.9

w

14,2246,138.9

2,707,424.30

137, 000, 00

5,283,212.30
9,091,738.20
9,183,113.96
.00

G.00
19,847,796.29

0.00
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62,600,937.70

935,000.00

4,€E48,058.06
29,686.32
14,530,653.94

52,537,139.54

0.00

52,537,139.54

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

60,476,423.98

14,226,138.93
Z,707,424.30

137,000.00

5,283,212.30
9,091,738.20
9,1B3,113.96
0.00

0.00
19,6847,796.29

0.00

12,617,373.09

0.00

756,874.78
6,612.00
7,347,624.68

41,229,977.99

0.00

41,229,977.99

0.00
0.00
0.00

0.00

0,00
0.00

0.00

3,164,737.74

3,130,656, 99
0.00

0.00

0.00
0.00
34,080.75
0.00
Q.00
0.00

0,00

8,431,261.71

0.00

734,662.42
€,612.00
6,709,187.70

0,00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

527,480.94

493,400.19
0.00

0.00

0.00
0.00
34,080.75
0.00
Q.00
G.00

49,983,564.61

935, 000.00

4,091,183.28
23,074.32

7,183,029,

28

11,307,161,55

G. 00

11,307, 18l.

0.

0

a1y}

00
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Q.00

0,00

0,00

¢.00
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CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enerc al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egresc Egre Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) 2y (3=1+2} (4) (5)

€.1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
POBLICO
OBRA PUBLICA 0.00 Q.00 0,00 0.00 0.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FOMENTO
7 INVERSIONES FINANCIERAS ¥ OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES
Tl INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00 Q.00 0,00 Q.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCICONES Y PARTICIFACICNES DE CAPITAL 0.00 0.00 0. 00 Q.00 0.00 .00
7.3 COMPRA DE TITULOS Y VALO Q.00 0,00 Q.00 0.00 0,00
7.4 CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISQS, MANDATOS Y .00 0.00 0,00 Q.00 0.00 0.00
OTROS ANALOGOS
7,6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 Q.00 0.00 0.00
7.% PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y QOTRAS 0.00 0.00 0. 00 Q.00 1] 0.00
EROGACIONES ESPECIALES
g PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 .00
8.1 PARTICIPACIONES 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00
B3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B.5 CONVENIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
g DEUDA FUBLICA 0.00 0.00 0. 00 0,00 0.00 0,00
9.1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 6,00 Q.00 .00 0.00
Bl COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.4 GASTOS DE LA DEUDA PUEBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- ] COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0. 00 0.00 0.00
9.6 AFPOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00
.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO 411,207,5 00 38,7 i 669,893,087.23
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CONSEJO ESTATAL DE COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO BEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdagfdeclaramos ghe¢ los Estados Financieros y sus notas,

razonablementef correctos y so d™egl emisor.

DIRECTORA DE ADMINISTRECTION Y FINANZAS.

h )
IANA ROSAS LABASTIDA
SECRETARIA EJECUTIVA.
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